

Handläggare
Linn Ljunglöf
Telefon: 0850818122

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2022-09-22

Utebliven fördelning av medel för vårdjur inom äldreomsorgen

Svar på skrivelse från SD

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Sverigedemokraterna om utebliven fördelning av medel för vårdjur inom äldreomsorgen.

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Sverigedemokraterna ställt en fråga om varför förvaltningen inte sökt ekonomiskt medel för vårdjur på utvalda vård- och omsorgsboenden. De ställer frågan utifrån att äldrenämnden har fått i uppdrag av kommunfullmäktige att initiera ett sådant projekt, och även fått medel att fördela till intresserade stadsdelsnämnder.

Förvaltningen har övervägt att ansöka om medel för vårdjur men har istället prioriterat andra särskilda satsningar inom vård- och omsorgsboendena under 2022.

Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 16 juni i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Sverigedemokraterna. Partiet tar upp att äldrenämnden fick i uppdrag i kommunfullmäktiges beslut om budget för 2022 att initiera ett projekt tillsammans med intresserade stadsdelsnämnder för fler vårdjur på lämpliga vård- och omsorgsboenden. I budgeten fanns en miljon kronor att fördela. Äldreförvaltningen har därför skickat ut en förfrågan till samtliga stadsdelsnämnder om intresse att delta i projektet. Sverigedemokraterna undrar varför förvaltningen inte har lämnat in en ansökan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I ett mejl från äldreförvaltningen utskickat den 4 mars i år informerades stadsdelsförvaltningarna om möjligheten att anmäla intresse för den satsning som SD tar upp i sin skrivelse.

Förvaltningen anser att vårddjur kan bidra till ett ökat välbefinnande för den enskilde äldre. Förvaltningen har därför övervägt att lämna in en ansökan men har valt att göra andra prioriteringar.

Bedömningen gjordes utifrån att vi i år redan gör flera andra särskilda satsningar med externa medel vid vård- och omsorgsboendena. Bland annat pågår en omfattande satsning för att höjande den språkliga kompetensen bland personal i behov av det. Vi gör också satsningar inom god och nära vård och för att främja ett hållbart arbetsliv. Vi kommer istället att se över möjligheten att ordna besök av vårddjur på vård- och omsorgsboendena nästa år.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Jonas Wilhelmsson
Avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2022-08-31
Jonas Wilhelmsson, Avdelningschef	2022-08-31